2022年 3・4月

統一名収載医薬品一覧表

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は弊社製品につきまして格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、２０２２年３月４日付 厚生労働省告示第 57号にて、「使用薬剤の薬価（薬価基準）」が

告示されました。これに伴い「統一名収載医薬品」となった弊社取扱い製品※は下表の通りです。

今後ともお引き立ての程、よろしくお願い申し上げます。
謹白

記

販売名

〈統一名〉

薬価基準収載医薬品コード レセプト電算処理

システムコード

〈参考〉

YJ コード 変更前 変更後

アゼルニジピン錠 8mg「ケミファ」※※

〈アゼルニジピン 8mg 錠〉
2149043F1097 2149043F1011

622251401

〈622892000〉
2149043F1097

アムロジピン OD 錠 2.5mg「ケミファ」※※

〈アムロジピンベシル酸塩2.5mg口腔内崩壊錠〉
2171022F3161 2171022F3013

621941601

〈622892200〉
2171022F3161

アムロジピン錠 2.5mg「ケミファ」※※

〈アムロジピンベシル酸塩 2.5mg 錠〉
2171022F1266 2171022F1010

620007834

〈622309600〉
2171022F1266

アルプロスタジル注 10μg「F」

〈アルプロスタジル 10μg2mL 注射液〉
2190406A2019

621472002

〈622753600〉
2190406A2124

アルプロスタジル注 5μgシリンジ「F」※※※

〈アルプロスタジル 5μg1mL キット〉
2190406G1015

622297302

〈622753700〉
2190406G1082

アルプロスタジル注 10μgシリンジ「F」※※※

〈アルプロスタジル 10μg2mL キット〉
2190406G2011

622297402

〈622753800〉
2190406G2100

アルベカシン硫酸塩注射液25mg「ケミファ」

〈アルベカシン硫酸塩 25mg 0.5mL 注射液〉
6119400A3010

621924501

〈622477200〉
6119400A3070

アルベカシン硫酸塩注射液75mg「ケミファ」

〈アルベカシン硫酸塩 75mg 1.5mL 注射液〉
6119400A1018

621876001

〈622477000〉
6119400A1107

アルベカシン硫酸塩注射液100mg「ケミファ」

〈アルベカシン硫酸塩 100mg 2mL 注射液〉
6119400A2014

621066501

〈622477100〉
6119400A2103

アルベカシン硫酸塩注射液200mg「ケミファ」

〈アルベカシン硫酸塩 200mg 4mL 注射液〉
6119400A4017

621950502

〈622477300〉
6119400A4068

アロプリノール錠 100mg「ケミファ」

〈アロプリノール 100mg 錠〉
3943001F1012

620856215

〈622310800〉
3943001F1543

イトラコナゾールカプセル 50mg「SW」

〈イトラコナゾール 50mg カプセル〉
6290004M1010

621629201

〈622747700〉
6290004M1070

イミダプリル塩酸塩錠 2.5mg「ケミファ」※※

〈イミダプリル塩酸塩 2.5mg 錠〉
2144008F1137 2144008F1013

620008453

〈622891000〉
2144008F1137

イミダプリル塩酸塩錠 5mg「ケミファ」※※

〈イミダプリル塩酸塩 5mg 錠〉
2144008F2133 2144008F2010

620008460

〈622891100〉
2144008F2133

イミダプリル塩酸塩錠 10mg「ケミファ」※※

〈イミダプリル塩酸塩 10mg 錠〉
2144008F3130 2144008F3016

620008467

〈622891200〉
2144008F3130

エゼチミブ錠 10mg「ケミファ」

〈エゼチミブ 10mg 錠〉
2189018F1019

622784901

<622846700>
2189018F1124

エナラプリルマレイン酸塩錠2.5mg「ケミファ」

〈エナラプリルマレイン酸塩 2.5mg 錠〉
2144002F1016

622025404

〈622721700〉
2144002F1326

エナラプリルマレイン酸塩錠5mg「ケミファ」

〈エナラプリルマレイン酸塩 5mg 錠〉
2144002F2012

621245402

〈622689700〉
2144002F2373

※ 2021年7月以前弊社販売中止品は除く

※※ 今薬価改正より統一名収載

※※※ 弊社販売中止のご案内済

Ｓ－２７２５                              次頁以降もご覧ください

販売名

〈統一名〉

薬価基準収載医薬品コード レセプト電算処理

システムコード

〈参考〉

YJ コード 変更前 変更後

エバスチンOD錠5mg「ケミファ」※※

〈エバスチン 5mg 口腔内崩壊錠〉
4490019F3098 4490019F3012

620007949

〈622899400〉
4490019F3098

エバスチンOD錠10mg「ケミファ」※※

〈エバスチン 10mg 口腔内崩壊錠〉
4490019F4094 4490019F4019

620007960

〈622899500〉
4490019F4094

エバスチン錠5mg「ケミファ」※※

〈エバスチン 5mg 錠〉
4490019F1109 4490019F1010

620007970

〈622899200〉
4490019F1109

エバスチン錠10mg「ケミファ」※※

〈エバスチン 10mg 錠〉
4490019F2105 4490019F2016

620007983

〈622899300〉
4490019F2105

オキサリプラチン点滴静注液50mg/10mL「ケミファ」※※

〈オキサリプラチン 50mg10mL 注射液〉
4291410A1037 4291410A1010

622388601

〈622617800〉
4291410A1037

オキサリプラチン点滴静注液100mg/20mL「ケミファ」

〈オキサリプラチン 100mg20mL 注射液〉
4291410A2017

622388701

<622476900>
4291410A2033

オキサリプラチン点滴静注液200mg/40mL「ケミファ」※※

〈オキサリプラチン 200mg40mL 注射液〉
4291410A3048 4291410A3013

622428001

〈622617900〉
4291410A3048

オザグレル Na 点滴静注液 20mg「ケミファ」

〈オザグレルナトリウム 20mg1mL 注射液〉
3999411A3010

621536201

<622759900>
3999411A3079

オザグレル Na 点滴静注液 80mg「ケミファ」

〈オザグレルナトリウム 80mg4mL 注射液〉
3999411A4016

621754402

〈622759300〉
3999411A4075

オメプラゾール錠 10mg「ケミファ」

〈オメプラゾール 10mg 腸溶錠〉
2329022H2015

621680901

〈622735300〉
2329022H2163

オメプラゾール錠 20mg「ケミファ」

〈オメプラゾール 20mg 腸溶錠〉
2329022H1019

621681001

〈622735200〉
2329022H1191

オルメサルタン錠 5mg「ケミファ」※※

〈オルメサルタンメドキソミル 5mg 錠〉
2149044F3108 2149044F3019

622577501

<622690100>
2149044F3108

オルメサルタン錠 20mg「ケミファ」

〈オルメサルタンメドキソミル 20mg 錠〉
2149044F2012

622577701

<622690500>
2149044F2098

オルメサルタン錠 40mg「ケミファ」

〈オルメサルタンメドキソミル 40mg 錠〉
2149044F4015

622577801

<622690700>
2149044F4104

オロパタジン塩酸塩OD錠2.5mg「ケミファ」※※

〈オロパタジン塩酸塩 2.5mg口腔内崩壊錠〉
4490025F3115 4490025F3018

6222512601

<622847500>
4490025F3115

カンデサルタン錠 2mg「ケミファ」※※

〈カンデサルタンシレキセチル 2mg 錠〉
2149040F1212 2149040F1018

622382201

〈622474100〉
2149040F1212

カンデサルタン錠 4mg「ケミファ」

〈カンデサルタンシレキセチル 4mg 錠〉
2149040F2014

622382301

〈622474200〉
2149040F2219

クラリスロマイシン錠 50mg 小児用「NPI」

〈クラリスロマイシン 50mg 錠〉
6149003F1015

620003919

〈622746100〉
6149003F1066

クラリスロマイシン錠 200mg「NPI」

〈クラリスロマイシン 200mg 錠〉
6149003F2011

620003929

〈622746200〉
6149003F2070

グリメピリド OD 錠 0.5mg「ケミファ」※※

〈グリメピリド 0.5mg 口腔内崩壊錠〉
3961008F6065 3961008F6014

622252501

〈622897900〉
3961008F6065

グリメピリド OD 錠 1mg「ケミファ」※※

〈グリメピリド 1mg 口腔内崩壊錠〉
3961008F4054 3961008F4011

622037901

〈622897700〉
3961008F4054

グリメピリド錠 0.5mg「ケミファ」※※

〈グリメピリド 0.5mg 錠〉
3961008F3236 3961008F3015

622208901

〈622897600〉
3961008F3236

グリメピリド錠 1mg「ケミファ」※※

〈グリメピリド 1mg 錠〉
3961008F1195 3961008F1012

622025201

〈622897500〉
3961008F1195

サルポグレラート塩酸塩錠50mg「ケミファ」※※

〈サルポグレラート塩酸塩 50mg 錠〉
3399006F1174 3399006F1018

621941901

〈622897100〉
3399006F1174

サルポグレラート塩酸塩錠100mg「ケミファ」※※

〈サルポグレラート塩酸塩 100mg 錠〉
3399006F2170 3399006F2014

621942001

〈622897200〉
3399006F2170

※※  今薬価改正より統一名収載

販売名

〈統一名〉

薬価基準収載医薬品コード レセプト電算処理

システムコード

〈参考〉

YJ コード 変更前 変更後

セルトラリン錠 50mg「ケミファ」

〈セルトラリン塩酸塩 50mg 錠〉
1179046F2016

622445201

<622611000>
1179046F2105

ゾルピデム酒石酸塩錠 5mg「ケミファ」※※

〈ゾルピデム酒石酸塩 5mg 錠〉
1129009F1238 1129009F1017

622162501

<622473400>
1129009F1238

チエペネム点滴静注用 0.5g※※※

〈イミペネム・シラスタチンナトリウム500mg注射用〉
6139501D2016

620004707

〈622764500〉
6139501D2083

チザニジン錠 1mg「NPI」

〈チザニジン塩酸塩 1mg 錠〉
1249010F1018

620194702

〈622717500〉
1249010F1336

トアラセット配合錠「ケミファ」

〈トラマドール塩酸塩・アセトアミノフェン錠〉
1149117F1012

622647501

〈622710700〉
1149117F1152

ドキサゾシン錠 1mg「NS」

〈ドキサゾシンメシル酸塩 1mg 錠〉
2149026F2014

621631501

〈622724500〉
2149026F2260

ナフトピジル OD 錠 25mg「ケミファ」※※

〈ナフトピジル 25mg 口腔内崩壊錠〉
2590009F6120 2590009F6014

622422401

〈622614800〉
2590009F6120

バルサルタン錠 20mg「ケミファ」※※

〈バルサルタン 20mg 錠〉
2149041F1209 2149041F1012

622353401

〈622474600〉
2149041F1209

バルサルタン錠 40mg「ケミファ」※※

〈バルサルタン 40mg 錠〉
2149041F2205 2149041F2019

622353501

〈622474700〉
2149041F2205

ピコスルファートNaカプセル2.5mg「NPI」※※※

〈ピコスルファートナトリウム2.5mgカプセル〉
2359005M1012

620490001

〈622735900〉
2359005M1101

ファモチジン錠 10mg「ケミファ」

〈ファモチジン 10mg 錠〉
2325003F1016

621559101

〈622732900〉
2325003F1270

ファモチジン錠 20mg「ケミファ」

〈ファモチジン 20mg 錠〉
2325003F2012

621559201

〈620006751〉
2325003F2292

ファモチジン OD 錠 10mg「ケミファ」

〈ファモチジン 10mg 口腔内崩壊錠〉
2325003F3019

621687102

〈622733000〉
2325003F3205

ファモチジン OD 錠 20mg「ケミファ」

〈ファモチジン 20mg 口腔内崩壊錠〉
2325003F4015

621687202

〈622321500〉
2325003F4228

プラバスタチン Na 錠 5mg「ケミファ」※※

〈プラバスタチンナトリウム 5mg 錠〉
2189010F1349 2189010F1012

621528602

〈622321900〉
2189010F1349

フルマゼニル静注液 0.2mg「ケミファ」

〈フルマゼニル 0.2mg2mL 注射液〉
2219403A2015

622038101

〈622754700〉
2219403A2023

プロピベリン塩酸塩錠 10mg「NS」

〈プロピベリン塩酸塩 10mg 錠〉
2590007F1013

621686501

〈622322500〉
2590007F1285

ベニジピン塩酸塩錠 2mg「NPI」

〈ベニジピン塩酸塩 2mg 錠〉
2171021F1016

620004048

〈622728200〉
2171021F1067

ベニジピン塩酸塩錠 4mg「NPI」

〈ベニジピン塩酸塩 4mg 錠〉
2171021F2012

620004056

〈622728300〉
2171021F2101

ベニジピン塩酸塩錠 8mg「NPI」

〈ベニジピン塩酸塩 8mg 錠〉
2171021F3019

620008065

<622323500>
2171021F3116

ヘパアクト配合顆粒※

(イソロイシン・ロイシン・バリン4.5g顆粒)
3253003D3011

621530601

〈622738500〉
3253003D3038

ボグリボース錠 0.2mg「ケミファ」

〈ボグリボース 0.2mg 錠〉
3969004F1012

621690901

〈622741000〉
3969004F1314

ボグリボース錠 0.3mg「ケミファ」

〈ボグリボース 0.3mg 錠〉
3969004F2019

621691001

〈622741100〉
3969004F2310

ボグリボース OD 錠 0.2mg「ケミファ」

〈ボグリボース 0.2mg 口腔内崩壊錠〉
3969004F3015

620005558

〈622741200〉
3969004F3058

ボグリボース OD 錠 0.3mg「ケミファ」

〈ボグリボース 0.3mg 口腔内崩壊錠〉
3969004F4011

620005563

〈622741300〉
3969004F4054

※※  今薬価改正より統一名収載

※※※ 弊社販売中止のご案内済

販売名

〈統一名〉

薬価基準収載医薬品コード レセプト電算処理

システムコード

〈参考〉

YJ コード 変更前 変更後

ミルタザピン錠 15mg「ケミファ」

〈ミルタザピン 15mg 錠〉
1179051F1010

622647601

〈622716000〉
1179051F1118

ミルタザピン錠 30mg「ケミファ」

〈ミルタザピン 30mg 錠〉
1179051F2017

622647701

〈622716100〉
1179051F2114

メコバラミン錠 500μg「SW」※※

〈メコバラミン 0.5mg 錠〉
3136004F2278 3136004F2014

620708607

〈622324300〉
3136004F2278

メトホルミン塩酸塩錠 250mg「SN」※※

〈メトホルミン塩酸塩 250mgGL 錠〉
3962002F1110 3962002F1012

621676001

〈622898000〉
3962002F1110

メマンチン塩酸塩 OD 錠 5mg「ケミファ」

〈メマンチン塩酸塩 5mg 口腔内崩壊錠〉
1190018F4014

622785301

<622845900>
1190018F4146

メマンチン塩酸塩 OD 錠 10mg「ケミファ」

〈メマンチン塩酸塩 10mg 口腔内崩壊錠〉
1190018F5010

622785401

<622846000>
1190018F5142

メマンチン塩酸塩 OD 錠 20mg「ケミファ」

〈メマンチン塩酸塩 20mg 口腔内崩壊錠〉
1190018F6017

622785601

<622846100>
1190018F6149

メロペネム点滴静注用0.25g「ケミファ」※※

〈メロペネム 250mg 注射用〉
6139400D1076 6139400D1017

621950101

<622904600>
6139400D1076

メロペネム点滴静注用 0.5g「ケミファ」※※

〈メロペネム 500mg 注射用〉
6139400D2072 6139400D2013

621950201

<622904700>
6139400D2072

モサプリドクエン酸塩錠2.5mg「ケミファ」※※

〈モサプリドクエン酸塩 2.5mg 錠〉
2399010F1192 2399010F1010

622209001

<622895600>
2399010F1192

モサプリドクエン酸塩錠5mg「ケミファ」※※

〈モサプリドクエン酸塩 5mg 錠〉
2399010F2199 2399010F2016

622209101

<622895700>
2399010F2199

モンテルカスト錠 5mg「ケミファ」

〈モンテルカストナトリウム 5mg 錠〉
4490026F3012

622510401

〈622616500〉
4490026F3187

モンテルカストチュアブル錠5mg「ケミファ」

〈モンテルカストナトリウム5mgチュアブル錠〉
4490026F1010

622536401

〈622616700〉
4490026F1176

モンテルカスト細粒 4mg「ケミファ」

〈モンテルカストナトリウム 4mg 細粒〉
4490026C1013

622536501

〈622616400〉
4490026C1080

ランソプラゾールOD錠15mg「ケミファ」※※※

〈ランソプラゾール15mg腸溶性口腔内崩壊錠〉
2329023F1012

621796301

〈622735400〉
2329023F1110

ランソプラゾールOD錠30mg「ケミファ」※※※

〈ランソプラゾール30mg腸溶性口腔内崩壊錠〉
2329023F2019

621796401

<622617200>
2329023F2116

リマプロストアルファデクス錠 5μg「SN」

〈リマプロスト アルファデクス 5μg 錠〉
3399003F1014

621418905

<622738800>
3399003F1120

レバミピド錠 100mg「ケミファ」※※

〈レバミピド 100mg 錠〉
2329021F1196 2329021F1013

621950301

<622894200>
2329021F1196

レボホリナート点滴静注用 100mg「BT」

(レボホリナートカルシウム 100mg 注射用)
3929407D2019

620009590

〈622758000〉
3929407D2132

ロキソプロフェンナトリウムテープ 50mg

「ケミファ」※※

〈ロキソプロフェンナトリウム(50mg)7cm×

10cm 貼付剤〉

2649735S2229 2649735S2016
622252201

<622907800>
2649735S2229

※※  今薬価改正より統一名収載

※※※ 弊社販売中止のご案内済

以上

	記